
 

 

CONSEJO EJECUTIVO DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 

PÚBLICA 

 

RESOLUCION 
No. 

023 2012 

 

          Montevideo, 20 de agosto de 2012 

VISTO: la realización del IV Encuentro de la “Red de Intercambio de Órganos 

Rectores de Transparencia en América Latina”, que se realizará los días 17,18 y 19 de 

setiembre de 2012 en Ciudad de México, Estados Unidos Mexicanos; 

RESULTANDO: I) que los referidos eventos son organizados por el Instituto 

Federal de Acceso a la Información (IFAI), con la colaboración del Consejo para la 

Transparencia de Chile (CPLT); 

   II)  que el IV Encuentro de la Red de Intercambio de Órganos 

Rectores de Transparencia en América Latina, que tendrá lugar en la fecha referida 

será una instancia de trabajo presencial para dar continuidad a los compromisos 

adquiridos en la reunión realizada en Santiago de Chile, el pasado mes de abril; 

   III) que se contará con la participación de todos los países 

miembros de la Red de Intercambio;      

CONSIDERANDO: I) que por Resolución N° 021 de 25 de julio de 2011, el Consejo 

Ejecutivo de la Unidad de Acceso a la Información Pública, designó a la Dra. Mariana 

Gatti Font como referente de la UAIP con relación a al subgrupo de Jurisprudencia de 

RTA;  

   II) que dada la importancia del evento referido, su proyección 

para la región y los temas a tratar, resulta conveniente para el cumplimiento de los 

cometidos de la UAIP la participación en el mismo; 

   III) que los gastos que se deriven de la asistencia al mencionado 

evento de la Dra. Mariana Gatti Font serán de cargo exclusivo de AGESIC;  

ATENTO: A lo precedentemente expuesto. 

 

 



 

 

El Consejo Ejecutivo de la Unidad de Acceso a la Información Pública 

RESUELVE: 

1. Desígnese a la Dra. Mariana Gatti Font para asistir en representación de la Unidad 

de Acceso a la Información Pública al IV Encuentro de la “Red de Intercambio de 

Órganos Rectores de Transparencia en América Latina” , que se llevará a cabo en 

Ciudad de México, los días 17, 18 y 19 de setiembre de 2012. 

2. Notifíquese. 

Fdo: Maria del Carmen Ongay. 

 

 


